Arh. Stat. Cluj-Napoca, Col. generalä.
Orig. pérg.
EDITH: Székely okl., I, p, 74.
REGESTE: Tart. Tcir., 1889, p. 549-550; Ub., II, p. 313, nr4 914.
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310 1368 aprilie 27, Movile

Relacio magistri Stephani, comitis Siculorum.

Nos, Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, significamus tenore pre-
sencium, quibus expedit universis, quod (Deseu dic)tust Vas, filius Jo-.
hannis, filii Emench de Chege, miles fidelis nobis et dilectus, nostre se-
renitatis accedendo presenciam, nobis querulose significare curavit quod
(quedam)2 littere nostre patentes in facto possessionis sue et fratrum suo-
rum infrascriptorum, Mohol vocate, in comitatu de Doboka existentis,
emdnate, in domo Nicolai, filii eiusdem (Johannis)1, fratriS sui uterini,
qui, ipso magistro Deseu in regno nostro Bulgarie, in nostro exercitu
existente, divino volente iudicio viam ingressus fuisset omnis (carnis>2, ex
casu inoppinabili alienate et deperdite extitissent, et nunc super eadem
possessione munimenta et efficacia nulla haberet litteralia, suplicans
nostro culmini regio, humili prece et devota, ut sibi et fratribus suis in
hac parte de remedio dignaremur providere opportuno.

Nos Raque, rememoratis ficielitatibus et fidelium obsequiorum pre-
claris meritis prefati Deseu, per ipsum nostre celsitudini sumpme3 dili-
gencie studio, iuxta posse, in cunctis nostris et regni nostri negociis ex-
hibitis et inpensis, racione quorum licet idem a nobis multo mereretur,
in aliqualem tamen premissorum suorum serviciorum recompensam, pro
eo potissime, quia ipsum Deseu et fratres suos, a multis temporibus re-
troactis, in pacifico dominio ipsius possessionis ex certa et fida plurimo-
rum nostrorum fidelium relacione extitisse et nunc existere cognovirrius,
eandem possessionem, Mohol vocatam, in dicto comitatu de Doboka
existentem, cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis, non
obstante alienacione et deperdicione premissarum litterarum, in facto ip-
sius possessionibus emanatarum, eidem magistro Deseu et, per eum,
Petro uterino, necnon Steph ano et Paulo, filiis predicti Nicolai, et Jo-
hanni, filio Thome, patruelibus fratribus suis, eorumque heredibus et
posteris universis, exclusis omnibus aliis eorum fratribus, proximis et
cognatis, nove donacionis nostre titulo de novo damus, donamus et con-
ferimus3, jure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam et ha-
bendam, salvo jure alieno.

Datum in villa Zazhalm, quatro die festi sancti Georgii martiris,
anno domini Millesimo CCCni° L)('n° octavo.